
UCHWAŁA NR 485/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. 2023 r. poz. 165, 240, 535 i 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zakaz prowadzenia sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży w godzinach od 22.00 do 6.00 na terenie gminy Świecie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EE92B6-C113-402A-A6AD-B53336E2F489. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 28 sierpnia 2023 r.  do Burmistrza Świecie wpłynęła petycja w sprawie zamknięcia-skrócenia godzin 

otwarcia oraz zamontowanie monitoringu wokół jednego ze sklepów monopolowych przy ul. Wojska 

Polskiego 79A.  

W celu poznania opinii mieszkańców na temat skrócenia godzin otwarcia sklepów monopolowych na terenie 

gminy Świecie w dniach od 18 września 2023 r. do 20 września 2023 r. przeprowadzono konsultacje 

społeczne. 

Wyniki  konsultacji oraz argumentacja inicjatorów petycji wskazują, że mieszkańcy Świecia chcą 

wprowadzenia zmian dotyczących nocnej sprzedaży detalicznej alkoholu na terenie gminy. 

Nadużywanie alkoholu powoduje wiele szkód społecznych, np.: zakłócenia bezpieczeństwa publicznego, 

przemoc w rodzinie, przestępczość, wypadki drogowe. 

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, rada gminy może ustalić, w drodze uchwały, dla terenu gminy lub 

wskazanych jednostek pomocniczych gminy, ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Ograniczenia mogą dotyczyć 

sprzedaży prowadzonej między godziną 22.00 a 6.00. 

Zgodnie z art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi regulacje dotyczące godzin sprzedaży napojów alkoholowych uwzględniają 

postanowienia gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Jednym z 

celów Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 

Narkomanii oraz innych Uzależnień Behawioralnych na lata 2022-2025 gminy Świecie jest: ,,ograniczanie 

dostępu do alkoholu". Wprowadzenie zakazu sprzedaży w godzinach nocnych ograniczy dostępność 

alkoholu i utrudni jego zakup.  

Wobec powyższego Burmistrz Świecia proponuje wprowadzenie ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży 

napojów alkoholowych, poprzez wprowadzenie zakazu prowadzenia sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, między godziną 22.00 a 6.00 na terenie gminy 

Świecie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22EE92B6-C113-402A-A6AD-B53336E2F489. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



